



*فرشاد گلزاری

از زمان امضای موافقت‌نامه «سایکس پیکو» در سال ۱۹۱۶ میان پاریس و لندن،عراق، بحرین، و اردن فعلی به عنوان جغرافیایی تحت نظر بریتانیا شناخته شد و بر همین اساس از بدو به وجود آمدن اردن در دهه ۲۰، و پس از اعلام استقلال اردن در میانه دهه ۴۰ میلادی نیز، لندن بر سیاست‌های اردن نظارت دارد.

پس از پاسخ اخیر ایران به اسرائیل، اخباری از مشارکت برخی از کشورهای منطقه در رهگیری پهپادها و موشک‌های ایران منتشر شد و حدس و گمان‌هایی را به وجود آورد. به‌عنوان مثال، اردن در این بین یکی از کشورهای بود که انتقادهایی بدان در این مسیر وارد شد.

تحلیلگران بر این باور بودند که اردن حداقل باید بی‌طرف می‌ماند و در یک سنگر با اسرائیل برای دفع حملاتی که هیچ‌گونه تهدیدی برای قلمرو آن نداشت، مشارکت نمی‌کرد.

برخی دیگر از منابع خبری نوشتند که مشارکت اردن تأثیر منفی فوری بر امنیت این کشور داشت؛ چراکه رهگیری برخی موشک‌ها باعث سقوط قطعات عظیم بر فراز مناطق مسکونی در امان پایتخت این کشور شده است.

در همین راستا، تحلیلگران اسرائیل با تکیه بر این اقدام اردن، امان را در جبهه خود معرفی و اعلام کردند که اردن که حريم هوایی خود را بسته و صریحاً اعلام کرد که هرگونه عبور پهپاد یا موشک به سمت فلسطین اشغالی را دفع می‌کند، بار دیگر ثابت می‌کند که متحد استراتژیک تل‌آویو است.

شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی نیز در این باره گزارش داده که اقدام اردن برای دفاع از اسرائیل



مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با انتقاد شدید از رفتار اسرائیل در جنگ غزه گفت غزه مثل سطح ماه شده است و هیچ امکاناتی برای زندگی ندارد.

جوزپ بورل گفت کمک‌هایی که به غزه می‌رسد برای مقابله با «وضعیت فاجعه‌بار انسانی» بسیار اندک و ناکافی است.

بورل همچنین درباره درخواست اسرائیل از فلسطینیان در جنوب نوار غزه برای حرکت به سمت شمال ابراز شک و تردید کرد و گفت: غیرممکن است کسی در آنجا زندگی کند. آب و برق و فاضلاب ندارد. نه خانه‌ای وجود دارد و نه هیچ چیزی ... مثل سطح ماه است. وی افزود: اگر آن‌ها می‌خواستند غزه را به مکانی تبدیل کنند که هیچ انسانی نتواند در آن زندگی کند، به هدف خود در شمال منطقه غزه رسیدند.جنگ اسرائیل در غزه از ۶ گاه قبل تاکنون ادامه دارد. در این جنگ بیش از ۳۳ هزار نفر کشته شدند. اکثریت کشته‌ها افراد غیرنظامی به ویژه زنان و کودکان هستند.

ایران همچنین با جلوگیری از ورود غذا و کالا به غزه، باعث قحطی و گرسنگی گسترده و شدید در این منطقه شده است.

حماس در ۱۵ مهر / ۷ اکتبر گذشته، حمله غافلگیرانه‌ای به جنوب اسرائیل داشت. در این حمله ۱۲۰۰ نفر کشته و ۲۵۰ نفر هم به اسارت گرفته شدند. بعد از آن، اسرائیل حمله نظامی علیه حماس درغزه را شروع کرد.

مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: اتحادیه اروپا در حال آماده شدن برای گسترش تحریم‌ها علیه ایران است.

جوزپ بورل روز سه شنبه گفت در واکنش به حمله اخیر ایران به اسرائیل گفت اتحادیه اروپا در حال آماده شدن برای گسترش دامنه تحریم‌های خود علیه تهران است.

بورل این اظهارات را پس از ویدئو کنفرانس اضطراری وزرای خارجه اتحادیه اروپا برای بحث در مورد پیامدهای حمله پهپادی – موشکی ایران به اسرائیل مطرح کرد.

مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با اشاره به سخنان آنتونیو گوتروش دبیرکل سازمان ملل متحد مدعی شد پس از حمله موشکی – پهپادی ایران، خاورمیانه «در لبه پرتگاه» قرار دارد.

وی در جمع خبرنگاران افزود: امروز وزرا مواضع قاطعانه‌ای اتخاذ کردند و از همه بازیگران تأثیرگذار منطقه خواستند از پرتگاه دوری کنند تا سقوط نکنند.مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا هشدار داد اگر هر تحولی در بحران کنونی، اتفاق تشدید کننده تنش داشته باشد خاورمیانه در وضعیت «جنگی کامل» قرار خواهد گرفت.

بورل با بیان اینکه برخی کشورهای عضو اتحادیه اروپا در واکنش به حمله ایران به اسرائیل، خواستار

و درگیر شدن با ایران تعجب‌برانگیز است؛ چراکه در ظاهر روابط سرد است اما حمله ایران اتحاد واقعی آنها با ما را آشکار کرد و جنگنده‌های اردنی از اسرائیل دفاع کردند.

با تمام این مسائل و پس از چندین ساعت سکوت امان در این خصوص و در پی فشار محافل سیاسی و رسانه‌ای و شخصیت‌های غربی و اسلامی نهایتاً شبکه خبری المیادین شامگاه دوشنبه گزارش داد که آیم‌ن الصفدی، وزیر امور خارجه اردن در گفت‌وگو با سی.ان.ان اذعان کرده که کشورش شماری از پهپادهای پرتاب شده از سوی ایران به سمت اراضی اشغالی را رهگیری کرده است.

این دیپلمات بلندپایه اردنی صراحتاً اعلام کرد که اردن از همه ابزارها برای رهگیری هرگونه پرتابه‌ای که حريم هوایی این کشور را نقض کند استفاده خواهد کرد و هر شیء که وارد آسمان ما شود، حريم هوایی ما را نقض کند، به اعتقاد ما خطری برای اردن است و برای پایان دادن به این تهدید هر کاری که در حد توانمان باشد انجام خواهیم داد.

همچنین روز سه‌شنبه عبدالله دوم، پادشاه اردن در دیدار با جمعی از سرشناسان، شخصیت‌های برجسته و نمایندگان استان المفرق اعلام کرد، اردن هرگز میدان نبردی برای هیچ طرفی نخواهد بود و حمایت از شهروندان ما بر همه چیز اولویت دارد و همچنین امنیت اردن را بالاتر از همه ملاحظات دانست.

در این میان به‌رغم انتقادهایی که علیه اردن جریان دارد ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه کشورمان در مورد انتشار برخی از اخبار در ارتباط با مشارکت کشور اردن در رهگیری موشک‌های ایران و همچنین احضار کاردار ایران به وزارت خارجه این کشور در روز گذشته اعلام کرد که خبر احضار کاردار ایران را دریافت کردم، اعلام کردند که این موضوع در واکنش به خیرهایی بوده که برخی از منابع خبری در ارتباط با اردن و احياناً نقش اردن در رهگیری برخی از پرتاب‌های ایران به سمت اراضی اشغالی منتشر کرده‌اند.

[سخنگوی وزارت خارجه گفت:] من در جایگاهی نیستم که نقش اردن را در رهگیری این پرتاب‌ها تایید یا تکذیب کنم و این یک موضوع نظامی است که مقامات مربوطه باید در مورد آن اظهارنظر کنند. کنعانی همچنین اعلام کرد که اردن ازجمله کشورهای است که در طول این سال‌ها از ناحیه اقدامات جنایت‌آمیز رژیم صهیونیستی متاثر بوده است و شایسته است که اقدام مشروع ایران در

اردن؛ رفیق دشمن

تنبیه متجاوز مورد حمایت و تایید کشورهای جهان ازجمله کشورهای منطقه و عربی و اسلامی قرار بگیرد.واقعیت این است که عموماً از اردن خیره‌ای چندانی مخایره نمی‌شود و طی سال‌های گذشته نخست شاهد آن بودیم که در سال ۲۰۱۸ اعتراضات و اعتصابات گسترده به دلیل ریاضت اقتصادی و تشدید فقر از سوی سندیکاهای کارگری انجام شد و در نهایت دولت وقت استعفا کرد و در آوریل ۲۰۲۱ هم مساله کودتا علیه عبدالله دوم مطرح شد که حمزه بن‌الحسین، اگرچه در این قضیه متهم نشد اما خود و خانواده‌اش در خانه‌شان توسط برادرش ملک عبدالله حبس شدند. بسیاری از تحلیلگران و ناظران بین‌المللی معتقدند که اردن در حقیقت جزیره امن انگلیس در منطقه است.

با نگاهی به تاریخ تاسیس و چگونگی روی کار آمدن این کشور به خوبی به این خروجی بسیار مهم دست پیدا می‌کنیم که اگر تا به امروز اتفاقی منجر به براندازی یا اسقاط حکومت هاشمیان در اردن نشده است، همه آن را باید از روزنه چتر امنیتی و حمایت سیاسی بریتانیا سپس ایالات‌متحده به رشته تحلیل دربیاوریم.

زمانی که موافقت‌نامه «سایکس پیکو» در سال ۱۹۱۶ میان پاریس و لندن به امضا رسید، قرار بر این شد تا لبنان و سوریه تحت نظر فرانسه اداره شود و در مقابل عراق، بحرین، اردن فعلی و حتی اراضی که امروز اسرائیل آن را اشغال کرده به عنوان جغرافیایی تحت نظر بریتانیا شناخته شود.

بر همین اساس از بدو به وجود آمدن اردن در دهه ۲۰ میلادی، لندن بر سیاست‌های این کشور نظارت داشته و پس از اعلام استقلال در میانه دهه ۴۰میلادی تاکنون این روند ادامه دارد.

در این راستا باید توجه شود که بیش از نیمی از جمعیت اردن را فلسطینی‌ها تشکیل می‌دهند و همین موضوع باعث می‌شود تا خاندان هاشمیان در این کشور کمی در مقابل تحولات با محوریت فلسطین به‌خصوص جنگ اخیر غزه دست به عصا راه برون.

این موضوع البته به نوعی با خطدهی انگلیس از دهه‌ها قبل چارچوب‌بندی شده است؛ چراکه براساس داده‌های موجود فلسطینی‌هایی که در اردن حاضر هستند عموماً توسط پادشاهی اردن در ساختار اقتصاد و فرهنگ کانالیزه شده‌اند و سطح امنیتی، سیاسی و نظامی به غیرفلسطینی‌ها به خصوص نزدیکان خاندان هاشمیان میرسد شده که دلیل این امر ترس از وضعیت اراضی اشغالی است.

توجه داشته باشید که هر زمان اسرائیل اقدامی را علیه فلسطینی‌ها انجام می‌دهد، در اردن اعتراضات

بین الملل



اگر حملات ایران علیه اسرائیل ادامه پیدا کند، آمریکا نیز وارد این درگیری خواهد شد



«جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا در مقاله ای که در وال‌استریت‌ژورنال منتشر شد، مدعی شد: اگر ایران حملاتش علیه اسرائیل را گسترش دهد، آمریکا نیز وارد این درگیری خواهد شد. اسرائیل فناوری و آموزش لازم برای دفاع از خود را دارد.

«جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا در مقاله‌ای نوشت «ایران می‌خواهد اسرائیل را به‌طور کامل و تا ابد نابود و تنها دولت یهودی موجود در جهان را محو کند».

وی در این مقاله که در وال‌استریت‌ژورنال منتشر شد، مدعی شد: اگر ایران حملاتش علیه اسرائیل را گسترش دهد، آمریکا نیز وارد این

درگیری خواهد شد. اسرائیل فناوری و آموزش لازم برای دفاع از خود را دارد. بایدن در بخش دیگری از این مقاله خاطرنشان

کرد: مجلس نمایندگان باید قانونی را در مورد امنیت اوکراین و اسرائیل و همچنین کمک به فلسطینی‌ها تصویب کند. اکنون زمان مناسبی برای پشت کردن به اوکراین و اسرائیل نیست.



اسرائیل گزینه‌های خوبی در برابر ایران ندارد

برخی کشورهای حاشیه خلیج فارس به اسرائیل در دفع حمله ایران منتشر شده است. روشن است که ایران می‌خواهد وضعیت به زمان قبل از حمله بازگردد، یعنی شرایط جنگ غیرمستقیم که به صورت پنهانی یا از طریق نیروهای نیابتی در جریان بود. آمریکا نیز خواهان آرام شدن وضعیت است. آخرین چیزی که کاخ سفید بدان نیاز دارد یک جنگ گسترده منطقه‌ای در خاورمیانه است، به ویژه با توجه به توانمندی ایران برای بستن تنگه هرمز که می‌تواند قیمت نفت را به شدت افزایش دهد و فشارهای تورمی بیشتری را بر دولت بایدن وارد نماید. دولت بایدن به طرف اسرائیل توصیه کرده که به موفقیت کوچک به دست آمده یعنی دفع حمله هوایی ایران بسنده کند؛ بنابراین اکنون سوqل این است که آیا اسرائیل آماده است به توصیه واشنگتن عمل (کاری که در جنگ علیه حماس انجام نداده) و داستان را در همین جا رها کند.

گزینه‌های اسرائیل شامل این موارد اند: اینکه هیچ کاری انجام ندهد، به وضعیت قبلی یعنی جنگ غیرمستقیم علیه ایران برگردد؛ حمله‌ای محدود علیه اهداف نظامی در درون ایران که به حمله روز شنبه مترپند انجام دهد؛ یا یک اقدام تلافی جویانه گسترده شامل حمله به یکی از سایت‌های هسته‌ای ایران انجام دهد.

<p>(آگهی نوبتی سه ماهه چهارم سال ۱۴۰۲)</p> <p>پیرو آگهی نوبتی بشماره ۱۴۰۲/۷/۵۲۵۲ – ۱۰۴/۷/۲۴ – ۱۴۰۲/۷/۲۰۷۱ نظر به دستور ماده ۱۲ قانون ثبت و ماده ۵۹ آیین نامه قانون ثبت نسبت به املاک مجهول المالك و ماده ۱۳ آیین نامه اجرای قانون تعیین تکلیف وضعیت تبی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی واقع در حوزه ثبتی مرند که در سه ماهه چهارم ۱۴۰۲ تقاضای ثبت گردیده اند بشرح ذیل آگهی میگردد.</p> <p>بخش ۱۵ تیریز</p> <p>(از املاک واقع در مرند)</p> <p>۱- پلاک ۴۰۹۷ اصلی – خانم آرزو خوش الحان فرزند مختار – در ششدانگ شارح متروکه به پلاک ۴۰۹۷ اصلی – واقع در مرند . بخش ۱۵ تیریز به مساحت ۲/۴۰ مترمربع .</p> <p>(از املاک واقع در دیزجعلیاه)</p> <p>۲- پلاک ۵۴۷۴ فرعی از ۴ اصلی – آقای محمدرضا علی ثانی فرزند ابراهیم – در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی – مفروزی از پلاک ۹۰۴ فرعی از ۴ اصلی – واقع در دیزجعلیاه – بخش ۱۵ تیریز – به مساحت ۳۵۷۴/۰۷ مترمربع .</p> <p>۳- پلاک ۵۴۷۴ فرعی از ۴ اصلی – آقای محمدرضا علی ثانی فرزند ابراهیم – در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی – مفروزی از پلاک ۹۰۴ فرعی از ۴ اصلی – واقع در دیزجعلیاه – بخش ۱۵ تیریز – به مساحت ۹۸۴۸/۸۵ مترمربع .</p> <p>بخش ۱۵ تیریز</p> <p>(از املاک واقع در گله بان)</p> <p>۴- پلاک ۱۰۶۰ فرعی از ۲۸ اصلی – آقای غضنفر سیفی گله بان فرزند احمد علی – در ۴/۵۰ سهم از ۹۶ سهم ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی – مفروزی از پلاک ۲۸ اصلی . واقع در قریه گله بان – بخش ۱۵ تیریز – به مساحت ۱۲۰۰۹/۱۴ متر مربع .</p> <p>۵ – پلاک ۱۰۶۱ فرعی از ۲۸ اصلی – آقای مقصود پناه پور گله بان فرزند ولی – در ۴/۵۰ سهم از ۹۶ سهم ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی – مفروزی از پلاک ۲۸ اصلی . واقع در قریه گله بان – بخش ۱۵ تیریز – به مساحت ۵۸۷۳/۹۹ متر مربع ..</p> <p>بخش ۱۵ تیریز</p> <p>(از املاک واقع در دیزج یکان)</p> <p>۶- پلاک ۱۰۵۷ فرعی از ۴۹ اصلی – آقای فرامرز سعدی دیزج یکان فرزند محمود – در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه – مفروزی از پلاک ۷۷۸ فرعی از ۴۹ اصلی واقع در دیزجیکان – بخش ۱۵ تیریز – به مساحت ۱۰۰/۱۰ مترمربع .</p> <p>۷- پلاک ۱۲۰۰ فرعی از ۴۹ اصلی – آقای هادی زنده دل یامچی فرزند حسین – در ششدانگ یک قطعه زمین مسکونی – مفروزی از پلاک ۴۴۳ فرعی از ۴۹ اصلی واقع در دیزجیکان – بخش ۱۵ تیریز – به مساحت ۱۹۷/۳۵ مترمربع .</p> <p>۸- پلاک ۱۱۲۰۱ فرعی از ۴۹ اصلی – خانم طاهره حشمتی سپس فرزند سلیمان – در ششدانگ یکباب ساختمان – مفروزی از پلاک ۴۴۳ فرعی از ۴۹ اصلی واقع در دیزجیکان – بخش ۱۵ تیریز – به مساحت ۱۹۷/۵۰ مترمربع .</p> <p>بخش ۲۲ تیریز</p> <p>(از املاک واقع در عریان تپه)</p> <p>۹ – پلاک ۱۷۲۸ فرعی از ۱۴ اصلی آقای حبیب اله شهبای فرزند بایرام – در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی – مفروزی از پلاک ۱۴۲ فرعی از ۱۴ اصلی واقع در عریان تپه – بخش ۲۲ تیریز – به مساحت ۱۲۵۸۳/۷۰ متر مربع .</p> <p>لذا کسائی که اعتراض دارند می توانند درخواست اعتراض خود را ظرف مدت نود روز از تاریخ انتشار اولین نوبت آگهی و نسبت به تجدید حدود پلاک های ۱۰۵۷۷ فرعی از ۴۹ اصلی و ۱۰۶۱ و ۱۰۶۰ فرعی از ۲۸ اصلی – که در اجرای رای هیات رسیدگی به قانون تعیین تکلیف وصعیت ثبتی ساختمان ها و اراضی فاقد سند رسمی قبول ثبت شده است ظرف مدت سی روز از تاریخ اولین انتشار نوبت اول این آگهی اعتراض نموده و اعتراض خود را به اداره ثبت مرند تسلیم و رسید دریافت نمایند . بعداً طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم و در غیر اینصورت متقاضی ثبت و یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت مرند تسلیم نماید در اینصورت اداره ثبت مرند بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه می دهد و هرگاه بین متقاضی و دیگری قبل از انتشار اولین نوبت آگهی دعوانی به املاک مندرج در بالا در جریان باشد برابر ماده ۱۷ قانون ثبت طرف دعوی باید از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت نود روز گواهی معشر بر جریان دعوی خود را اخذ و به این اداره تسلیم نماید والا حق و ساقط خواهد بود .</p> <p>تاریخ انتشار نوبت اول : شنبه ۱۴۰۳/۲/۲۱</p> <p>تاریخ انتشار نوبت دوم : سه شنبه ۱۴۰۳/۳/۰۱</p> <p>رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان مرند – محرم کنعانی</p>	
--	--

شهر دار سراب – علیپور